
Smlouva o zajištění závodní péče 

 

mezi 

Ordinace všeobecného praktického lékaře MUDr. Nicková Michaela 

Školní 14, 410 02 Lovosice 

IČ: 46770356 

Tel.: xxxxxxxxx 

Bankovní spojení: 

a 

Technické služby města Lovosice, příspěvková organizace 

Terezínská 1123, 410 02 Lovosice 

IČ: 05971853 

Tel.: xxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Oba plně způsobilí k právním úkonům, prosti omylu, tísně a na základě své vážné vůle se dnešního 

dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 5J- občanského zákoníku dohodli na následující smlouvě o 

závodní preventivní péči. 

I. 

Předmět smlouvy o závodní péči 

Poskytovatel bude na základě této smlouvy odběrateli zajišťovat služby lékaře závodní preventivní 

péče (ZPP). Účelem závodní preventivní péče je zabezpečit ve spolupráci obou smluvních stran 

veškerou potřebnou prevenci směřující k ochraně zdraví zaměstnanců organizace. Rozsah a obsah 

poskytované závodní péče je vymezen vyhláškou MZ ČR č. 145/1988 Sb, odstavec Úmluva o 

závodních zdravotních službách, dále ustanovením paragrafu 35 zákona 20/1966 v platném znění 

a ustanovením paragrafu 35 zákona č. 48/119 Sb. O veřejném zdravotním pojištění, zákonem č. 

258/200 Sb. A Zákoníkem práce. Náplní práce lékaře závodní preventivní péče jsou zejména: 

a) vstupní, výstupní lékařské prohlídky 
b) preventivní periodické lékařské prohlídky, mimořádné prohlídky 
c) hodnocení a potvrzování způsobilosti k výkonu určité činnosti související s pracovním 
zařazením (řidičský průkaz, manažerské prohlídky apod.) 
d) jiné lékařské prohlídky prováděné na žádost objednatele výše neuvedené 

 

 



II. 

Podmínky poskytování závodní péče 

Závazky poskytovatele: 

Závodní preventivní péče bude poskytována pro všechny zaměstnance objednatele. Prohlídky 

budou prováděny v prostorách ordinace praktického lékaře na adrese: Školní 14, Lovosice 410 

02 v dohodnutých ordinačních hodinách po předchozím objednání. Ostatní činnosti, tvořící 

součást ZPP,  např. Hygienický dohled nad rizikovými pracovišti, organizování první pomoci a 

jiné (poradenská činnost, posudkové závěry, administrativní činnosti) budou prováděny 

operativně po dohodě se zaměstnavatelem. Poskytovatel garantuje provedení závodní péče 

ve sjednaném rozsahu a periodicitě, náležitosti obsahu prohlídky závodní péče u jednotlivých 

profesních skupin stanoví příloha č.1. Objednavatel má právo na kontrolu provádění činnosti 

dle této smlouvy objednavatelem. 

Závazky objednatele: 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli seznam svých zaměstnanců s jejich 

osobními daty a specifikací jejich pracovní činnosti. Zaměstnanec před prohlídkou vždy vyplní 

osobní anamnestický dotazník a přinese výpis ze zdravotní dokumentace od svého 

praktického lékaře. Objednatel zajistí poskytovateli volný vstup na pracoviště, podání 

informací o technologii a organizaci výroby a o dalších skutečnostech potřebných k výkonu 

ZPP za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu k ochraně 

zdraví. Uhradí též případně nutné náklady, související se zajištěním výpisu ze zdravotnické 

dokumentace zaměstnance od registrujícího lékaře, není-li tento zároveň lékařem závodním. 

Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 

skutečnostech o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

III. 

Cena závodní péče 

a) vstupní prohlídka    300 Kč/osoba 

b) preventivní periodická prohlídka  250 Kč/osoba 

c) mimořádná prohlídka    250 Kč/osoba 

d) výstupní prohlídka    300 Kč/osoba 

e) ostatní vyžádaná činnost   10 Kč/min. nejméně však 450 Kč 

f) očkování (kromě TAT)   100 Kč/osoba 

Prohlídky a další vyžádaná činnost budou uhrazeny objednatelem: 

a) na základě vystavené faktury, u které bude přiložen seznam zaměstnanců, kterým byla 
péče poskytnuta a to do 15. dne po skončení čtvrtletí (tzn. 15.4., 15.7., 15.10., 15.1.). 

 b) hotovosti proti vystavenému potvrzení lékaře 



IV. 

Doba trvání, ukončení smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 20. 09. 2017 s jednoměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet vždy od prvního dne následujícího měsíce po obdržení písemné výpovědi 

jedné ze stran a to bez udání důvodu. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se řídí českým právem. 

1) Změní-li se vlivem změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy, ostatní ustanovení 

zůstanou zachována, pouze se neplatné ustanovení nahradí platným, svým významem co 

možná nejbližším původnímu. 

2) Tato smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních s platností stejnopisu, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

3) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla sepsána na základě jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

4) Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemného dodatku, na základě dohody 

obou smluvních stran. 

 

V Lovosicích dne 20.9.2017 

 

 

 

----------------------------------------------    ---------------------------------------------- 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     MUDr. Michaela Nicková 

ředitel        praktický lékař 

Technické služby města Lovosice, p. o. 

 

 

 


